
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕГОРЛЫКСКОГО РАЙОНА 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

28.10.2022 г.                                                                                      №587 

ст. Егорлыкская 

 
О проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2022-2023 учебном году 

 

 В соответствии с приказом Министерства общего и профессионального 

образования Ростовской области от 17.10.2022 № 1028 «О проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2022/2023 учебном году», в целях 

реализации мероприятий по выявлению, поддержке и сопровождению 

одаренных детей 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Для организованного проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников (далее – муниципальный этап Олимпиады) утвердить 

состав организационного комитета: 

-  Реуцкая Е.С.– заместитель заведующего отделом образования, 

председатель оргкомитета; 

- Деменева О.В. - заведующий МК;  

- Лебединская Л.В. - методист МК; 

-  Трощиева А.С. – методист МК; 

-  Склярова В.С. - методист МК. 

Выходные дни, на которые выпадает проведение олимпиад, считать 

рабочими днями с предоставлением отгулов в удобное для работника время. 

2. Возложить на оргкомитет ответственность за: 

- обеспечение информационной защиты заданий, разработанных 

региональными предметно-методическими комиссиями, от разглашения 

содержащейся в них информации с принятием мер по защите указанной 

информации от неправомерного доступа, уничтожения, блокирования, 

копирования, предоставления, распространения, а также иных неправомерных 

действий в отношении такой информации в соответствии с законодательством 

Российской Федерации; 

- соблюдение мер информационной безопасности при тиражировании 

заданий, а также при доставке этих материалов в места проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и исключение 

доступа к заданиям лиц, не уполномоченных на ознакомление с указанной 

информацией. 

3. Утвердить регламент работы оргкомитета по проведению 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение 

№1). 



4. Утвердить сроки и места проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году с 10 ноября 

по 03 декабря 2022 года, согласно графику (приложение №2). 

Регистрация участников – 9.00-9.20.  

Организационная линейка, инструктаж в 9.30.  

Начало выполнения олимпиадных заданий в 10.00. 

5. Утвердить организационно-технологическую модель проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

Егорлыкского района в 2022 году (приложение №3). 

6. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады по заданиям, 

разработанным региональными предметно-методическими комиссиями, в 

соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Минпросвещения России от 27 ноября 2020 года 

№678, организационно-технологической моделью проведения муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Егорлыкского 

района в 2022 году, методическими рекомендациями по организации и 

проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников в 2022/2023учебном году, разработанные Центральными предметно-

методическими комиссиями (Москва, 2022 год), региональными методическими 

рекомендациями и требованиями к проведению муниципального этапа 

Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, действующими на 

момент проведения муниципального этапа Олимпиады санитарно-

эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования, в том числе постановлением Главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 №16. 

7. Назначить методиста Трощиеву А.С. ответственным координатором за 

проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.  

8. Методисту Трощиевой А.С.: 

8.1. Установить количество баллов по каждому общеобразовательному 

предмету и классу, необходимое для участия в муниципальном этапе 

олимпиады. 

8.2. Сформировать списки участников муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному 

предмету на основании итогов проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников, представленных руководителями ОУ, в 

установленном порядке. 

8.3. Подвести итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников до 12 декабря 2022 г., учитывая следующее: 

- победителем муниципального этапа Олимпиады признается участник, 

набравший наибольшее количество баллов, которое должно составлять более 

половины от максимально возможного балла;  

- победителями могут быть признаны несколько участников олимпиады, 

набравшие одинаковое количество баллов, если балл каждого из них составляет 

не менее 50% от максимально возможного балла; 

 



- в случае, когда ни один из участников муниципального этапа 

Олимпиады не набрал более половины от максимально возможного балла, 

определяются только призеры; 

- призерами муниципального этапа Олимпиады признаются участники, 

следующие за победителем, при выполнении следующего условия: балл 

участника должен составлять не менее 45% от максимально возможного балла; 

- количество победителей и призеров муниципального этапа олимпиады 

должно составлять не более 45% от количества участников в параллели по 

каждому предмету, за исключением тех случаев, когда в Олимпиаде 

принимают участие менее трех обучающихся.  

8.4. В срок до 09 декабря 2022 года предоставить в государственное 

бюджетное учреждение Ростовской области «Ростовский областной центр 

обработки информации в сфере образования» информацию об итогах 

проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников по формам в соответствии с приказом Министерства общего и 

профессионального образования Ростовской области от 17.10.2022 № 1028 «О 

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2022/2023 учебном году». 

8.5. В срок до 12 декабря 2022 года подготовить приказ по отделу 

образования о подведении итогов муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников. 

9. Руководителям ОУ района: 

9.1. Направить обучающихся 7-11 классов, набравших необходимое 

количество баллов, на муниципальный этап олимпиады. 

9.2. Назначить сопровождающих, возложив на них ответственность за 

жизнь и здоровье обучающихся в пути следования и в местах проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников. 

9.3. Обеспечить работу организаторов в кабинетах и дежурных учителей в 

рекреации на период проведения олимпиад в соответствии с приложением №2. 

Организаторами в аудиториях не могут быть учителя, назначенные 

сопровождающими и преподающие предмет, по которому проводится 

Олимпиада.   

9.4. Выходные дни, на которые выпадает проведение олимпиад, считать 

рабочими днями с предоставлением отгулов работникам, привлеченным к 

проведению олимпиад, в удобное для них время. 

9.5. В соответствии с п.25 Порядка обеспечить сбор и передачу 

оргкомитету заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, 

приглашенных для участии в муниципальном этапе Олимпиады, об 

ознакомлении с Порядком проведения олимпиады и о согласии на публикацию 

результатов по каждому общеобразовательному предмету с указанием сведений 

об участниках и олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей на 

официальном сайте отдела образования в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (приложение №4). 

9.6. Освободить в установленном порядке обучающихся – участников 

муниципального этапа Олимпиады от учебной нагрузки на дни проведения 

муниципального этапа Олимпиады, с доведением информации до сведения 

родителей (законных представителей) под подпись. 



10. Руководителям МБОУ ЕСОШ №1 (Гамовой Е.Н.), МБОУ ЕСОШ №7 

им. О. Казанского (Авиловой О.В.), МБОУ ШСОШ №10 (Тарханян М.Н.): 

10.1. Обеспечить создание условий для проведения муниципального этапа 

олимпиады с учетом изменения текущего расписания занятий образовательного 

учреждения в день проведения олимпиады и необходимости компенсации 

потерь учебного времени. 

10.2. В целях охраны жизни и здоровья участников олимпиады 

предусмотреть усиление мер безопасности. 

10.3. Обеспечить присутствие медицинского работника на период 

проведения муниципального этапа олимпиады. 

10.4. Организовать работу буфета. 

10.5. Выходные дни, на которые выпадает проведение олимпиад, считать 

рабочими днями с предоставлением отгулов работникам, привлеченным к 

проведению олимпиад, в удобное для них время. 

11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий                                               С.А. Господинкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Трощиева Анастасия Сергеевна 
21-3-83 



 

Приложение №1 
к приказу отдела образования  

Администрации Егорлыкского района 

от  28.10.2022 г. №587 

 

Регламент работы оргкомитета муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников (далее - Регламент) 

 

1. Общие положения. 

1.1 Для организационно-методического обеспечения проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (далее - 

Олимпиада) создается постоянно действующий оргкомитет (далее - 

Оргкомитет). 

1.2 В своей деятельности Оргкомитет руководствуется: 

Федеральным Законом №273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации»; 

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Минпросвещения России от 27 ноября 2020 года 

№678; 

приказом Министерства общего и профессионального образования 

Ростовской области от 17.10.2022 №1028 «О проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 

2022/2023 учебном году»,  

организационно-технологической моделью проведения муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Егорлыкского 

района в 2022 году; 

 приказом отдела образования от 28.10.2022 г. №587 «О проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 

учебном году»; 

настоящим Регламентом. 

1.3 Состав Оргкомитета утверждается приказом отдела образования. 

2. Задачи Оргкомитета. 

2.1 Обеспечение выполнения требований Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников в части компетенции муниципального 

образования. 

2.2 Определение организационно-технологической модели проведения 

муниципального этапа Олимпиады. 

2.3 Создание условий для проведения муниципального этапа и участия в 

региональном этапе Олимпиады. 

2.4 Проведение оперативной организационной работы. 

3. Обязанности и права Оргкомитета. 

3.1 Оргкомитет: 

обеспечивает выполнение требований настоящего Регламента; 

осуществляет организацию и проведение муниципального этапа 

Олимпиады, организацию участия победителей и призеров муниципального 

этапа в региональном этапе Олимпиады по предметам в соответствии со 

сроками, определенными приказом Министерства общего и профессионального 



образования Ростовской области; 

определяет квоты на участие в муниципальном этапе Олимпиады; 

осуществляет кодирование (обезличивание) олимпиадных работ 

участников муниципального этапа Олимпиады; 

определяет количество победителей и призеров муниципального этапа 

Олимпиады; 

рассматривает апелляции совместно с жюри муниципального этапа; 

анализирует, обобщает итоги муниципального этапа Олимпиады. 

3.2 Оргкомитет имеет право принимать при необходимости оперативные 

решения в период проведения муниципального этапа Олимпиады в 

соответствии с законодательством. 

4. Состав Оргкомитета. 

Председатель Оргкомитета определяется приказом отдела образования. 

Состав Оргкомитета утверждается приказом отдела образования и 

формируется из заведующего и методистов методического кабинета. 

Обязанности членов Оргкомитета определяются председателем 

Оргкомитета, исходя из задач и обязанностей Оргкомитета, определенных 

настоящим Регламентом. 

5. Порядок работы Оргкомитета 

Порядок работы Оргкомитета утверждается председателем. 

Решение Оргкомитета считается правомочным, если в заседании участвует 

не менее 2/3 членов Оргкомитета и за его принятие проголосовало более 50 % 

присутствующих. 

Решения Оргкомитета оформляются протоколами, которые 

подписываются председателем и секретарем. 

Член Оргкомитета, не согласный с решением большинства, подписывает 

протокол заседания Оргкомитета с изложением в нем своего особого мнения. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 



 

Приложение №2 
к приказу отдела образования  

Администрации Егорлыкского района 

от 28.10.2022 г. №587 
 

Сроки проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022-2023 учебном году 
 

№ Предмет Дата 

проведения 

Место 

проведения 

Организаторы в 

кабинетах и 

дежурные в 

рекреации 

1 
Английский язык 

10 ноября 

2022 года 

МБОУ ЕСОШ №1 

(МУК) 

МБОУ ЕСОШ №1 

2 
География 

11 ноября 

2022 года 

МБОУ ЕСОШ №1 

(МУК) 

МБОУ НСОШ №2 

3 Физическая 

культура 

12 ноября 

2022 года 
МБОУ ЕСОШ №7 

МБОУ ЕСОШ №7 

4 
Русский язык 

14 ноября 

2022 года 

МБОУ ЕСОШ №1 

(МУК) 

МБОУ К-ЕСОШ №5 

5 ОБЖ, 

немецкий язык 

15 ноября 

2022 года 
МБОУ ЕСОШ №1 

МБОУ ЕСОШ №1 

6 
Обществознание 

16 ноября 

2022 года 

МБОУ ЕСОШ №1 

(МУК) 

МБОУ ЕСОШ №7 

7 
Биология 

17 ноября 

2022 года 

МБОУ ЕСОШ №1 

(МУК) 

МБОУ РСОШ №4 

8 
История 

18 ноября 

2022 года 

МБОУ ЕСОШ №1 

(МУК) 

МБОУ КСОШ №3 

9 Экология, 

французский язык 

21 ноября 

2022 года 

МБОУ ЕСОШ №1 

(МУК) 

МБОУ ЕСОШ №1 

10 
Право 

22 ноября 

2022 года 

МБОУ ЕСОШ №1 

(МУК) 

МБОУ ЛСОШ №8 

11 
Химия 

23 ноября 

2022 года 

МБОУ ЕСОШ №1 

(МУК) 

МБОУ ЕСОШ №7 

12 
Литература 

24 ноября 

2022 года 

МБОУ ЕСОШ №1 

(МУК) 

МБОУ ЕСОШ №7 

13 Астрономия, 

искусство (МХК) 

25 ноября 

2022 года 

МБОУ ЕСОШ №1 

(МУК) 

МБОУ ЕСОШ №1 

14 
Физика 

28 ноября 

2022 года 

МБОУ ЕСОШ №1 

(МУК) 

МБОУ ЕСОШ №11 

15 Технология 
29 ноября 

2022 года 

МБОУ ШСОШ №10 МБОУ ШСОШ №10 

экономика 
МБОУ ЕСОШ №1 

(МУК) 

МБОУ ЕСОШ №7 

16 
Математика 

30 ноября 

2022 года 

МБОУ ЕСОШ №1 

(МУК) 

МБОУ ОСОШ №6 

17 Информатика и 

ИКТ 

3 декабря 

2022 года 
МБОУ ЕСОШ №1 

МБОУ ЕСОШ №1 

 



Приложение №3 

к приказу отдела образования  
Администрации Егорлыкского района 

от  28.10.2022 г. №587 

 

Организационно-технологическая модель проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

на территории Егорлыкского района в 2022 году 

 

Используемые сокращения 
 

Обозначение Описание 

ВсОШ Всероссийская олимпиада школьников 

ЦПМК Центральные предметно-методические комиссии 

МЭ Муниципальный этап 

Отдел 

образования 

Отдел образования Администрации Егорлыкского района 

ОО Образовательная организация 

ОЗ Олимпиадные задания 

 

Общие сведения 

 

Организационно-технологическая модель проведения муниципального  

этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Егорлыкского 

района в 2022 году определяет общие подходы к проведению МЭ ВсОШ. 

Полные требования к проведению МЭ ВсОШ определены Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Минпросвещения России от 27 ноября 2020 года №678, методическими 

рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципального 

этапов всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году, 

разработанными ЦПМК (Москва, 2022г.), рекомендациями региональных 

предметно-методических комиссий по каждому общеобразовательному 

предмету. 

Категории лиц, задействованных в подготовке и проведении МЭ ВсОШ: 

 отдел образования Администрации Егорлыкского района (отдел 

образования); 

 оргкомитет МЭ ВсОШ на территории муниципального образования 

(оргкомитет МЭ); 

 руководители образовательных организаций (руководители ОО); 

 организаторы в аудиториях проведения МЭ ВсОШ; 

 организаторы вне аудиторий проведения МЭ ВсОШ; 

 жюри и апелляционные комиссии МЭ. 

Местами проведения муниципального этапа ВсОШ в 2022-2023 учебном 

году являются образовательные организации, назначенные приказом отделом 

образования площадками проведения МЭ. 

Для обучающихся с ОВЗ и детей-инвалидов должны быть созданы 

специальные условия, учитывающие состояние их здоровья, особенности 



психофизического развития в соответствии с Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Минпросвещения России  от 27.11.2020 №678. 

Дата и время начала олимпиад МЭ по всем общеобразовательным 

предметам утверждается приказом отдела образования. 

Начало регистрации участников начинается за один час до начала 

олимпиады.  

Продолжительность олимпиад устанавливается в соответствии с 

рекомендациями региональных предметно-методических комиссий. 

Олимпиады МЭ проводятся по единым заданиям, разработанным 

региональными предметно-методическими комиссиями по каждому 

общеобразовательному предмету. 

 

Требования к месту проведения 

 

Для проведения олимпиады образовательная организация, назначенная 

приказом отделом образования площадкой проведения МЭ, обеспечивает: 

- регистрацию участников; 

- аудиторную базу для участников; 

- помещения для работы жюри, представителей оргкомитета; 

- организационное и материально-техническое обеспечение практических 

туров; 

- работу гардероба; 

- работу столовой (буфета); 

- оказание медицинской помощи в случае необходимости. 

Организаторы в аудиториях и организаторы вне аудиторий направляются 

из образовательных организаций в соответствии с приказом отдела 

образования. 

Количество, общая площадь и состояние помещений, предоставляемых для 

проведения олимпиады, должны обеспечивать проведение олимпиады в 

условиях, соответствующих требованиям Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников, и действующим на момент проведения МЭ санитарно-

эпидемиологическим требованиям к условиям и организации обучения в 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования. 

В каждой аудитории должны быть: 

 отдельный стол или парта, куда участники по просьбе организатора в 

аудитории складывают свои вещи и сумки; 

 подготовлены часы, находящиеся в поле зрения участников 

олимпиады;  

 закрыты стенды, плакаты и иные материалы со справочно-

познавательной информацией по соответствующим учебным предметам; 

 подготовлены рабочие места для участников олимпиады; 

 заблаговременно подготовлены таблички с надписями тех аудиторий, в 

которых будет проходить олимпиада. 

В течение всего времени, отведенного на выполнение олимпиадных 



заданий, в каждой аудитории должны находиться организаторы в аудиториях, 

которые проводят инструктаж до начала олимпиады, раздают задания и следят 

за соблюдением участниками требований к проведению МЭ. 

В течение всего времени проведения олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету в каждой рекреации (на этаже) находятся 

организаторы вне аудиторий, в обязанности которых входит сопровождение 

участников муниципального этапа олимпиады вне аудитории. Они 

располагаются таким образом, чтобы в их поле зрения оказывались все 

аудитории, в которых проходит олимпиада в данной рекреации (на этаже). 

 

Получение и печать олимпиадных заданий 

 

Для обеспечения соблюдения мер информационной безопасности при 

тиражировании заданий, а также при доставке этих материалов на площадки  

проведения МЭ и исключения доступа к заданиям лиц, не уполномоченных на 

ознакомление с указанной информацией, оргкомитет МЭ получает в отделе 

образования архив с заданиями и осуществляет печать ОЗ и формирование 

пакетов с заданиями строго в соответствии с количеством участников по 

каждой параллели.  

Задания выдаются организаторам в аудитории непосредственно перед 

проведением олимпиады. 

 

Особенности проведения олимпиады в аудитории 

 

Для работы участникам необходимо иметь ручки с черными чернилами. 

Для выполнения заданий каждому из участников позволяется использование 

своих письменных принадлежностей (карандаши, циркуль, линейка), 

разрешенных требованиями к проведению олимпиады по соответствующему 

предмету. Участникам разрешается брать в аудиторию прохладительные 

напитки в прозрачной упаковке и шоколад. 

Все не разрешенные к использованию предметы должны быть сложены в 

сумки или пакеты и перед началом Олимпиады сданы на хранение 

организатору в аудитории, кроме того мобильные телефоны и другие 

электронные средства должны быть отключены. 

 

Сбор работ участников, передача на проверку 

 

По окончании олимпиады участники сдают организатору в аудитории свои 

работы, бланки ответов и черновики. Организатор в аудитории запечатывает 

все материалы в конверты и передает оргкомитету МЭ. 

  

Кодирование работ 

 

По окончании олимпиады оргкомитет МЭ, принимая работы от 

организатора в аудитории, ставит на работу участника соответствующий код, 

указывающий наименование предмета (начальные буквы), параллель и 

порядковый номер работы (например, И-9-23, И-9-24, И-11-2 и т.д.). Затем 



листы с ответами участника передаются на проверку жюри. Работа, на которой 

указан их автор, при кодировании изымается и проверке не подлежит. 

Кодирование осуществляется для работ теоретического тура олимпиады и 

тех практических туров, где не предусмотрен непосредственный контакт 

участников с членами жюри. 

В том случае, если олимпиада МЭ состоит из двух и более туров, работы 

второго и последующих туров кодируются теми же кодовыми номерами, что и 

работы первого тура. 

Ведомости кодов участников (отдельно для каждой параллели и 

соответствующей предметной олимпиады) хранятся у оргкомитета  МЭ до 

окончания проверки. 

Оргкомитет МЭ передает закодированные работы участников 

председателю жюри МЭ для проверки. 

 

Проверка работ участников 

 

Состав жюри МЭ по каждому предмету утверждается приказом отдела 

образования.  

Жюри проверяет олимпиадные работы в день проведения олимпиады 

после ее завершения либо на следующий календарный день. 

Если работы проверяются на следующий календарный день, то конверты с 

закодированными работами и ведомостью кодов участников хранятся 

запакованными в отделе образования. Ответственность за сохранность конверта 

с работами несет оргкомитет МЭ. Конверт с работами вскрывается при членах 

жюри в день проверки работ. 

Работу жюри организует председатель жюри в соответствии с 

методическими рекомендациями по организации и проведению школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 

учебном году, разработанными ЦПМК. 

Каждая работа участника проверяется в строгом соответствии с 

критериями и методикой оценки, разработанной региональной предметно-

методической комиссией по соответствующему предмету. В случае наличия 

неясностей в оценке выполнения того или иного задания принимается общее 

решение всех членов жюри, участвующих в проверке работ по данной 

параллели. 

В творческих заданиях выставляется коллегиальная или средняя оценка по 

решению жюри данной предметной олимпиады. 

Жюри выставляет свои оценки на первой странице работы участника. 

После окончания проверки работ председатель жюри передает 

оргкомитету МЭ протокол, заполненный в виде рейтингового списка 

участников (с указанием шифра участника, баллов за каждый тур олимпиады, 

набранной суммы баллов и подписями членов жюри, проверивших данную 

работу) и работы участников с выставленными баллами для декодирования. 

 



Разбор заданий, показ работ, проведение апелляций 

 

Разбор заданий проводится посредством размещения на сайте отдела 

образования или направления по электронной почте образовательным 

учреждениям скан-копий протоколов, олимпиадных заданий и ответов по 

соответствующему предмету. 

Показ работ осуществляется по предварительной заявке и по заявлению 

участника МЭ на имя председателя оргкомитета МЭ ВсОШ и подается в 

оргкомитет МЭ в течение двух дней после разбора заданий олимпиады по 

соответствующему предмету. При показе работ присутствует только участник 

олимпиады, подавший заявление, имеющий при себе документ, 

удостоверяющий личность. 

Проведение апелляций осуществляется по заявлению участника МЭ на имя 

председателя жюри МЭ по соответствующему предмету и подается в 

оргкомитет МЭ не позднее чем через два рабочих дня после объявления 

результатов олимпиады по соответствующему предмету. 

Апелляция осуществляется в соответствии с Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Минпросвещения России от 27.11.2020 №678, и методическими 

рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципального 

этапов всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году, 

разработанными ЦПМК. 
 
 

 

 

 
 

 

 


	О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
	в 2022-2023 учебном году
	В соответствии с приказом Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 17.10.2022 № 1028 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2022/2023 учебном году», в ...
	приказом отдела образования от 28.10.2022 г. №587 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году»;
	Особенности проведения олимпиады в аудитории
	Сбор работ участников, передача на проверку
	Проверка работ участников
	Разбор заданий, показ работ, проведение апелляций

